ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 648/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando reparos nas calçadas quebradas da rua Augusto
Fiorenzano no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é fruto de pedido que aportou neste gabinete parlamentar, devendo
ser  tomadas  as  providências  cabíveis  no  sentido  de  reparar  as  calçadas  danificadas  na
referida rua, inclusive notificando eventuais proprietários e, se for o caso, com acionamento
da Secretaria Municipal de Des. Urbano.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL